
1 
 

         

                      
 

Plzeň  23. 9.  2022 
          ZCU 023308/2022 

Vyhláška děkana č. 21D/2022 

Mimořádné stipendium pro zahraniční studenty studující  

v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech v prezenční formě  

Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 

V rámci studia bakalářského či navazujícího magisterského studijního programu má zahraniční 

student možnost písemně požádat za využití institutu čl. 2 odst. 1 písm. b) bod 5 Stipendijního 

řádu ZČU v Plzni o mimořádné stipendium na podporu studia v České republice (dále jen 

mimořádné stipendium). Na přiznání mimořádného stipendia není právní nárok. 

Článek 1 

Předpoklady pro přiznání mimořádného stipendia udělení stipendia 

(1) Předpoklady pro přiznání mimořádného stipendia: 

a) student spolu s žádostí o přiznání stipendia doloží vyplněný a potvrzený formulář 

uvedený v Příloze 1 této vyhlášky; 

b) student je v době výplaty mimořádného stipendia studentem, tj. nemá přerušené, či 

ukončené studium, nebo studium neukončil; 

c) student nepřekročil standardní dobu studia; 

d) student v předchozím semestru standardně plnil klauzurní postupovou zkoušku a 

zkoušku z hlavního ateliéru a byl ohodnocen studia známkou „výborně“; 

e) student doloží prostřednictvím přílohy žádosti (Příloha 1) tvůrčí činnost realizovanou 

v semestru předcházejícím podání žádosti o mimořádné stipendium, která aspiruje 

na hodnocení v systému RUV podle aktuálních manuálů segmentů 

(https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/segmenty) takto: 

- v segmentu Design je společenský dopad díla roven stupni Y; 

- v segmentech Výtvarná umění nebo Audiovize je rating uvedení roven Y; 

- v segmentech Architektura a Scénická umění je závažnost a význam díla roven B. 



2 
 

 

(2) O přiznání mimořádného stipendia se vydává písemné rozhodnutí. Na rozhodování o 

přiznání mimořádného stipendia se vztahuje § 68 odst. 1 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách. 

(3) O přiznání mimořádného stipendia rozhoduje děkan. 

Článek 2 

Administrace mimořádného stipendia 

(1) Administraci mimořádných stipendií zajišťuje studijní oddělení FDU. 

(2) Podání žádosti o mimořádné studium včetně formuláře žádosti, který je nedílnou součástí 

této vyhlášky, je nutné učinit nejpozději do ukončení prvního týdne výuky v daném 

semestru. 

(3) Mimořádné stipendium může být přiznáno za splnění podmínek uvedených v článku 1 

vždy na období zimního (tzn. období září – leden) nebo letního (tzn. období únor – 

červen) semestru. 

(4) Výše mimořádného stipendia je stanovena na 4 000,- Kč měsíčně. 

(5) Mimořádné stipendium je vypláceno od nejbližšího možného výplatního termínu 

po nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání mimořádného stipendia.  

(6) Výplaty stipendií jsou prováděny měsíčně bezhotovostně v českých korunách 

na bankovní účet studenta uvedený v elektronickém informačním systému Studijní 

agenda. Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení odpovídá student. 

Nebude-li platba provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených 

studentem, je student povinen nejpozději do patnácti dnů ode dne termínu výplaty uvést 

správné a úplné údaje nutné pro bankovní spojení; jinak mu právo na výplatu stipendia 

zaniká. 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti od 1. 11. 2022 

 

        MgA. Vojtěch Aubrecht 

                 Děkan 

 

Vypracovala: E. Hellmayerová, tel. 377 636 712



 
 

 

 

Příloha č. 1 

Vyplňuje student 

Jméno a příjmení studenta:  

Osobní číslo studenta:  

Segment RUV 

Předpokládané 

hodnocení v RUV 

Název díla    

Anotace díla    

 

 

 

 

Vyplňuje Studijní oddělení 

Potvrzuji, že výše uvedený student obdržel ze zkoušky 

v hlavním ateliéru a klauzurní zkoušce v semestru 

předcházejícím semestru, v němž je podávána tato 

žádost o mimořádné stipendium, hodnocení: 

VÝBORNĚ.   

Datum a potvrzení studijního oddělení 

Vyplňuje Koordinátor RUV 

Potvrzuji, že výše uvedený student doložil všechny informace o výstupu své tvůrčí činnosti 

nutné pro evidenci v systému RUV, které splňují požadavky stanovené touto vyhláškou 

v kapitole I., bodě (1) písmeně d. 

 

Jméno a příjmení koordinátora RUV  

Datum a podpis koordinátora RUV 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


